



Pan
Maciej H. Grabowski
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa

Dotyczy: interpretacji przepisów prawa odnośnie stosowania metodyk referencyjnych i równoważnych w obszarze badań środowiskowych

Szanowny Panie Ministrze

Podczas XX Sympozjum Klubu POLLAB w dniu 12 maja br. w Jachrance, zgodnie z programem odbyła się debata z udziałem przedstawicieli ministerstw (twórców prawa), na temat interpretacji przepisów prawa w aspekcie badań i pomiarów wykonywanych przez akredytowane laboratoria. Przykro nam, że pomimo zaproszenia nie delegowaliście Państwo swojego przedstawiciela do udziału w powyższym spotkaniu.

Stąd też, Zarząd Klubu Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB w imieniu swoich członków zwraca się z prośbą o udzielenie informacji dotyczących interpretacji przepisów prawa w obszarze stosowania metodyk równoważnych.

Jednocześnie informujemy, że Klub POLLAB jest największą tego typu organizacją w Europie, zrzeszającą 500 organizacji (członków rzeczywistych), która ma między innymi za zadanie wymianę doświadczeń i rozwiązywanie problemów laboratoriów badawczych oraz wzorcujących a także jednostek certyfikujących. Ponadto Klub POLLAB od marca 2004 roku jest również członkiem stowarzyszonym w dwóch międzynarodowych organizacjach: EUROLAB i EURACHEM.

Prosimy zatem o interpretację zapisu Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 „Prawo ochrony Środowiska” Art.12 (Dz. U. z dnia 13 października 2013, poz. 1232).

Wyżej wymieniony akt prawny dopuszcza stosowanie przy badaniu próbek środowiskowych innej metodyki, niż metodyka referencyjna określona w stosownej ustawie, pod warunkiem udowodnienia pełnej równoważności uzyskiwanych wyników. Prosimy zatem o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy o równoważności metodyk decyduje Laboratorium, które dokumentuje tę równoważność, czy musi się zwrócić do odpowiedniego regulatora o uznanie równoważności? Jeżeli tak, to do jakiego w przypadku badania wód powierzchniowych, wód podziemnych, gleb, innych próbek środowiskowych?
2. Jakie są kryteria dotyczące udowodnienia równoważności metodyk badawczych?
3. Czy w przypadku wykazania równoważności metodyki stosowanej w Laboratorium z metodyką referencyjną wystarczającym będzie zapis przy metodyce badawczej na sprawozdaniu prezentującym wyniki analiz próbek środowiskowych: „**Metodyka równoważna metodyce referencyjnej – zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 „Prawo Ochrony Środowiska” (Dz. U. z dnia 23 października 2013, poz. 1232)**”.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy.

Z wyrazami szacunku

Krzyszyna Krzyśko
Krzyszyna Krzyśko
Prezes Zarządu Klubu POLLAB